II.

Liber Prìvìlegiorum, I, f. 56.
DE LIGNIS PIRATICIS ET ALIIS NON ARMANDIS AD PIRATERIAM EXERCENDAM

Petrus II Dei gratia Rex Siciliae Serenissimi Domini Friderici Re-
verendissimi Patris sui Regis eiusdem Regni in ipsius administratione ge-
neraliter locumtenens. Viceadmiratis Civitatum Cathaniae, et Syracusa-
rum, ac Terrae Leontini, et Auguslae tam praesentibus quam futuris fide-
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libus suis gratim suam, et bonam voluntatem. Pro parte Universitatis
hominum Civitatis praedictae Syr. nostrorum fidelium fuit Maiestati no-
strae humiliter supplicatum, ut cum Cives eiusdem Civitatis Syracusarum
consueverint retroactis temporibus navigare tanquam mercatores per di-
versas mundi partes cum alienigenis mercatoribus accedentibus cum eorum
vasseìlis, et mercibus ad portum dictae Civitatis Syracusarum, et ob du-
bium lignorum pyralicorum in dieta Civitate degentium aliorum Civium
Civitatis ipsius, quae armantur in dieta Civitate frequenter ad pyraticam
exercendam, dicti mercatores alìenigenae cum vasseìlis eorum ad portum
praedictum diu non accesserint nec accedant, et propterea dieta Civitas
opportunis adiuvamentis sit totaliter destituta in eorundem Civium no-
strorum fidelium manifestum praeiudicium atque damnum eidem Uni-
versitari concedere quod ligna ad pyraticam exercendam in dictis Civita-
tibus et Terris per dictos Syracusanos Cives de coetero non armentur,
nostra Serenitas dìgnaretur huic itaque supplicationi iuste utpote benigne
annuentes eo praesertim quod inhibitio armationis huiusmodi dictorum
lignorum in Universitate commodum dictorum nostrorum fidelium digno-
scitur redundare, fidelitati vestrae mandamus quatenus visìs praesentibus
dictos Syracusanos Cives, vel ipsorum aliquem armare de caetero ligna
in praedictis Civitatibus, et Terris ad exercendam pyraticam nullatenus
permittatis nisi forte vobis exinde dirigeretur mandatum nostrae Curiae
speciale quod de praesentibus faceret mentionem. Datum Messanae XV
Julij XIV Inditionis, 1331.

III.

Liber Privilegiorum, I, f. 32 v.

DE CUSTODIA FIENDA PER BARONEM MILOCCHE IN LOCO MARITIMO DICTO
LO MUNDIO

Petrus II Dei gratia rex Siciliae Serenìssimi Domini Friderici Reve-
rendissimi Patris sui Regis eiusdem Regni in ipsius administratione gè-
neraliter locum tenens, luratis Civitatis Syracusarum fidelibus suis gra-
tiam suam, et bonam voluntatem. Licet olim per alias nostrae Serenitatis
literas nobis scriptum fuerit in hac forma. Petrus II Dei gratia Rex Sici-
liae luratis Civitatis Syracusarum Antonius de Mulotta civis Civitatis
praedictae fidelis noster in dicti Domini genitoris nostri, et nostrae Maie-
statis praesentia nuper constitutus exposuit quod vos eum ad faciendam
custodiam extra Civitatem eandem in quadam parte maritimae Civitatis
ipsius in loco vocato lu Mundio iuxta feudum Mulotta occasione sui feudi
praedicti multipliciter, et indebite molestetis. Et inde nostro Culmini
supplicavit, ul cum feudum praedictum a Curia nostra in capite teneat,
atque possideat, ipsique Curiae tantum, et non aliis propterea servire in
capite teneatur sibi super hoc opportuno iuris remedio per nostram Excel-
lentiam provideri, Eius itaque supplicatione per eundem Dominimi geni-
torem nostrum, et nos admissa, quia praefatum Antonium dictum feudum
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a praedicta nostra Curia tenere, ipsumque Curiae, et non alii servire debe-
re, ut superius est expressum, eidem Curiae piene constat, nec iuris est,
ut quis ad servitia non debita aggravetur, fidelitati vestrae mandamus
quatenus acceptis praesentibus praememoratum Antonium ad faciendam
custodiam praelibatam nullatenus de coetero molestetis, nisi aliqua legiti-
ma supersit occasio iis obsistens, quam Celsitudini nostrae per vestras
literas intimetis. Datum etc. Verum quia nuper prò parte vestrae Univer-
sitatis per specialem Syndicum ad nostram praesentiam serio destinatum
coram nostrae Maiestatis conspectu recursu hafaitu, et expresso, quod dieta
Universitas iamdiu per dictum Baronem ad faciendum in dicto loco vocato
Mundio proximo dicto feudo Mulotte, praedictam custodiam cogere con-
suevit, et in eadem quasi possessione fuit, et est ad praesens, a qua dieta
Universitas praeter Iuris cognitionem de facto non debet destituì, nec
privari, et humiliter supplicato, ut eandem Universitatem in eadem pos-
sessione defendi, et manuteneri, retractare praedictis literis, quae causa
non cognita processerunt, mandare nostra Serenitas dignaretur, Quibus
supplicationibus inclinati cum praesentibus in magna nostra Curia digna-
retur dicto vestro Syndico, et dicto Barone eidem Magnae Curiae consti-
terit dictam Universitatem fuisse, et esse in quasi possessione faciendi fieri
per dictum Baronem in dicto loco excubìas supradictas, fìdelitati vestrae
praecipiendo raandamus, quatenus non obstantibus predictis praecedenti-
bus literis praedictum Antonium ad faciendum solitam in dicto loco cu-
stodiam compellatis. Datum Messanae ultimo Maij IX Inditionis, anno
1336.

IV.

Liber Privilegiorum, I, f. 158 v.
DE SENTENTIA FANI MILOCCHAE

Nos Petrus Symenis de Berda miles Magnifici Domini Comitis Blaschi
de Alagona Regni Siciliae Magistri lustitiarij in eodem officio Locum-
tenens, et nos ludices Magnae Regiae Curiae visis, et diligenter inspectis
actis, et meritis quaestionis summariae negatoriae servitutis solutionis
scilicet unciae unius annuatim prò iure fani quod fit, et fieri consuetum
est in quoddam feudo subscripti actoris vocalo Mulocca posito in territorio
Civitatis Syracusarum secus terras Ecclesiae Sanctae Mariae Magdalenae,
prope feudum quod dicitur lu carrozoiio, et alios confines vertentis dudum
in dieta Magna Curia coram nobis inter Antoninum Mulocca de dieta
civitate, et procuratorem eius conventum ex altera. In eo quod actor ipse
petebat praedicto Syndico per Curiam prohiberi quod de coetero non com-
pelleret ncque molestaret dictum Antonium in praestatione! et solutione
dicti fani, seu solutione alicuius pecuniae prò fano praedicto, et dictum
feudum pronunciai'! liberum a servitute praedicta in qua questione pro-
cessum exstitit per termini datationem litis contestatione praemissa ut
constitit omnibus sollemnitatibus observatis quia nobis ad plenum non
constitit de intentione actoris ipsius de qua si in aliquo constitit ipsam
tameii elisam invenimus per posila, et probata partis adversae, absolvimus
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dictum conventum, et procuratorem eius ab impetitione praedicta hanc
nostram in scriptis sententiam proferentes. Pronunciata in Castro Jo.
XXII lunij, VI Indictione salva questione expensarum et appellationum.
1338.

V.

Lìber Privilegiorum, I, f. 227 v.

DE OBVIANDO DEPREDATIONIBUS CURSARIORUM ET PTRATARUM

Rex Castellae Aragonum Siciliae etc, Praesidens in dicto Regno Si-
ciliae Magnifici viri Regij, et Reginales Consiliarij dilecti; attiso la Mae-
stà de lo Re nostro signore per soi provisioni opportuni da li quali ema-
naro da noi oportunì executorij, come sapiti ad istantia, et intercesso di
la Serenissima Signora Regina sua Colendissima consorti nostra Signora,
per indennitati, beneficio, et conservationi di li pirsuni, et beni di soi
fìdeli subditì vassalli li tempi passati prisi, et dannificati, et diversimode
depredati; providi, statuixi, ordina, et cumanda, si baia a publicari per
tutti citati, et Terri maritimi di quisto so Regno fidilissimo lo bando. La
copia di lo quale vi tramettemo incluso in la presente; per tanto vi dicimo,
et exortamo, chi pi lo Regio, et Reginal servicio, et identitati di loro fidili
vassalli presertim Regnicoli di questo Regno vogliati acceptis presentìbus
tali bando fari voce precoia per solita, et consueta ipsius fidelissimae Givi-
tatis promulgar!, et tali promulgationi una cum lu dicto bando fari regi-
strar! in actis Curiae vestrae, ad futuram rei memoriam, et cautelam, et
vestri Uteri ni darriti aviso usando in questo la diligentia, sinchi requedi,
non ci committendu negligentia alcuna, per quanto la Regia, et Reginali
gratia haviti cara. Datum in Terra Thermar. die I decembris VII Indi-
tione MCCCC LXXXVII. Per lulianum Centell.